СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
тридцать шестой  сессии
  18.02.2019г.                                           с.Увальское                                                       № 142

Об утверждении Плана работы Совета депутатов Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2019 год
      Рассмотрев и обсудив план работы Совета депутатов Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области  на 2019 год, Совет депутатов
РЕШИЛ:

  1.Утвердить план работы Совета депутатов Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области  на 2019 год (прилагается).
 2. Контроль за исполнением плана работы Совета депутатов Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области  на 2019 год возложить на председателя Совета депутатов Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
 3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель
Совета депутатов  Увальского сельсовета 	                                         С.Р. Максименко
Татарского района Новосибирской области

Приложение
Утвержден решением 36 сессии
Совета депутатов  Увальского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
(пятого созыва)
 от 18.02.2019 г   № 142

ПЛАН
РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2019 ГОД

1. Основные направления деятельности
-работа с населением на округе;
- осуществление контроля за выполнением принятых сессиями совета депутатов  решениями;
- использование права законодательной инициативы для участия в работе над проектами Законов Новосибирской области;
- совершенствование нормативной базы;
            - организация работы по выполнению наказов, данных депутатам Совета депутатов
           Увальского сельсовета Татарского района.

2. Вопросы для рассмотрения на сессиях Совета депутатов:

	№п/п
	Повестка дня
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение
	Время и место проведения сессий

1.

	36-ая сессия
Отчет  Главы Увальского сельсовета о результатах деятельности администрации за 2018 год.

	февраль
	Глава Увальского сельсовета

	Администрация Увальского сельсовета  в 15.00ч.

1.

2.
	38-ая сессия
Отчет об исполнении бюджета  администрации Увальского сельсовета за 2018 год.

О внесении изменений и дополнений в Устав Увальского сельсовета

	март
	Глава Увальского сельсовета, специалист по учету бюджетных средств
Специалист администрации
	Администрация Увальского сельсовета  в 15.00ч.

1.

2.
	39-ая сессия
О состоянии и мероприятиях по благоустройству территории Увальского сельсовета и состоянии общественных свалок.

О ходе подготовки к празднованию 74-ой годовщины Победы в ВОВ

	апрель
	Специалист по земельным и имущественным отношениям.

Директор МБУК Увальская СОШ
Специалист по ДМ
	Администрация Увальского сельсовета  в 15.00ч.

1.

2.
	40-ая сессия
О мерах по улучшению пожарной безопасности на территории Увальского сельсовета.

О летнем труде и отдыхе учащихся на территории Увальского сельсовета.

	июнь
	Глава Увальского сельсовета

Директор МБОУ Увальская  СОШ
Директор МБУК Увальского  сельсовета
	Администрация Увальского сельсовета  в 15.00ч.

1.

2.

	41-ая сессия
О мерах борьбе с сорной растительностью  на территории домовладений и учреждений всех форм собственности.

О готовности всех объектов и учреждений к работе в зимних условиях.
	август
	Специалист по земельным и имущественным отношениям.

Глава Увальского сельсовета

	Администрация Увальского сельсовета  в 15.00ч.

1.

2.
	42-ая сессия
Прогноз социально-экономического развития на территории Увальского сельсовета

Об основных направлениях  молодежной политики на территории Увальского сельсовета

	октябрь
	Глава Увальского сельсовета.

Специалист по ДМ
	Администрация Увальского сельсовета  в 15.00ч.

1.

2.

3.
	43-ая сессия
О бюджете Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.

Об итогах работы Совета депутатов Увальского сельсовета 2019 год.

Об утверждении плана работы Совета депутатов Увальского сельсовета на 2020 год.
	декабрь
	Специалист по учету бюджетных средств

Председатель Совета депутатов

Председатель Совета депутатов Увальского сельсовета
	Администрация Увальского сельсовета  в 15.00ч.

3. Публичные слушания:

	1.
	О внесении изменений в Устав Увальского сельсовета
	По мере необходимости
	Специалист администрации Увальского сельсовета

	2.
	О проекте отчета об исполнении бюджета Увальского сельсовета за 2018 год
	1 квартал
	специалист по учету бюджетных средств

	3.
	О проекте бюджета Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2020год и плановый период 2021-2022 годов.

	4 квартал
	специалист по учету бюджетных средств